
1 
   

DODATEK Č. 1  

ke Smlouvě o vytvoření Integrovaného Centrálního Informačního systému OZP (ICIS) 

 (ev. č. Objednatele: 2017/OZP/43/1) 

Smluvní strany: 

  
Objednatel: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

se sídlem:   Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  

IČO:    47114321 

DIČ:   CZ47114321 

bankovní spojení:   XXX, XXX 

zastoupen:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232 

(dále jen „Objednatel“, případně „Zadavatel“) 

 

a  

 

Zhotovitel:  WEBCOM a.s. 

se sídlem:   U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10 

IČO:   25820826 

DIČ:   CZ25820826 

Bankovní spojení:  XXX, XXX 

zastoupen:   Bc. Stanislav Hlobilek, MBA, předseda představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16870 

 

Zhotovitel:  STYRAX, a.s. 

se sídlem:   Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

IČO:   27416712 

DIČ:   CZ27416712 

Bankovní spojení:  XXX, XXX 

zastoupen:   Ing. Petr Ulč, předseda představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10465 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 

strany“) 

  

uzavírají v souladu s § 1901 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) s přihlédnutím k § 1746 odst. 2 a § 

2358 a násl. Občanského zákoníku tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vytvoření Integrovaného Centrálního Informačního systému 

OZP (ICIS) 

(dále jen „Dodatek“)



 

2 
   

OBSAH 

 

Článek I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ .............................................................................. 3 

Článek II. PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU ............................................................... 4 

Článek III. ZPŮSOB STAVĚNÍ A OBNOVENÍ BĚHU DOBY PLNĚNÍ DÍLA ..... 5 

Článek IV. NÁHRADA VÍCENÁKLADŮ A ŠKODY ................................................ 6 

Článek V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ ......................................................................... 7 

 

 



 

3 
   

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Výstavba, implementace a technická podpora Integrovaného 

Centrálního Informačního Systému (ISIC) OZP“ (dále jen „Veřejná zakázka“) 

zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) dne 16. 3. 2017 Smlouvu o vytvoření 

Integrovaného centrálního informačního sytému OZP (ICIS) (dále jen „Smlouva o 

vytvoření ICIS“) a Smlouvu o technické podpoře Integrovaného centrálního 

informačního sytému OZP (ICIS) (dále jen „Smlouva o technické podpoře ICIS“). 

1.2 Smlouva o vytvoření ICIS předpokládá zhotovení ICIS (dále též je „Dílo“) včetně 

všech jeho fází ve lhůtě 30 měsíců od uzavření Smlouvy o vytvoření ICIS, a to 

postupem dle harmonogramu v její příloze č. 2 (dále též jen „Harmonogram“). 

V průběhu plnění Díla má být Objednatelem provedeno kvalifikační testování SW 

a kvalifikační testování systému (dále jen „kvalifikační testování ICIS“). 

Kvalifikační testování ICIS zamýšlel Objednatel, s ohledem na jeho rozsah 

a náročnost, zajistit formou externího poskytovatele služeb kvalifikačního 

testování. 

1.3 Externího poskytovatele služeb kvalifikačního testování Objednatel poptával 

v zadávacích řízeních dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dále popsaných.  

1.4 První zadávací řízení na kvalifikační testování ICIS bylo zahájeno dne 3. 7. 2017. 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel 2 nabídky, přičemž jeden z účastníků 

zadávacího řízení podal Zadavateli rovněž námitky proti zadávací dokumentaci a 

po jejich odmítnutí podal dne 1. 9. 2017 rovněž návrh na přezkoumání úkonů 

Zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“). 

Vzhledem k tomu, že po vyloučení jednoho z účastníků zadávacího řízení zůstala v 

zadávacím řízení jen jedna nabídka, přistoupil Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 

písm. h) ZZVZ ke zrušení zadávacího řízení (26. 9. 2017) a ÚOHS následně 

usnesením zastavil příslušné přezkumné řízení. 

1.5 Zadavatel následně přistoupil k zahájení druhého zadávacího řízení. Zadavatel se s 

ohledem na předchozí námitky stěžovatele rozhodl zadat požadované plnění jako 

rámcovou dohodu, přičemž konkrétní rozsah plnění měl být blíže vymezen v rámci 

jednotlivých minitendrů zadávaných na základě uzavřené rámcové dohody. Druhé 

zadávací řízení na uzavření rámcové dohody s více účastníky bylo zahájeno dne 2. 

11. 2017. Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek (11. 12. 2017) obdržel nabídky 3 

účastníků, po vyloučení jednoho účastníka byla dne 21. 5. 2018 uzavřena rámcová 

dohoda s dvěma zbývajícími účastníky. Zadavatel zahájil tzv. minitendr I, jehož 

předmětem mělo být provedení kvalifikačního testování ICIS, dne 29. 6. 2018. Proti 

rozhodnutí o výběru podal jeden z účastníků zadávacího řízení dne 3. 8. 2018 

námitky, kterým Zadavatel dílčím způsobem vyhověl a dne 14. 8. 2018 rozhodnul 

o zrušení tohoto minitendru I. Po zrušení minitendru I Zadavatel dne 16. 8. 2018 



 

4 
   

zahájil minitendr II. V minitendru II obdržel Zadavatel jednu nabídku, druhý 

účastník rámcové dohody nabídku nepodal, ale podal námitky proti zadávacím 

podmínkám. Po jejich odmítnutí podal stěžovatel dne 7. 9. 2018 návrh na 

přezkoumání úkonů Zadavatele k ÚOHS. Ode dne podání návrhu na ÚOHS začala 

běžet zákonná blokační lhůta v délce 60 kalendářních dnů, ve které Zadavatel nesmí 

uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. Zákonná blokační lhůta by skončila 6. 

11. 2018, avšak ÚOHS vydal předběžné opatření a uložil Zadavateli zákaz uzavřít 

smlouvu s externím dodavatelem kvalifikačního testování ICIS. Dne 14. 11. 2018 

ÚOHS zamítl návrh navrhovatele, neboť neshledal v postupu Zadavatele 

pochybení; toto rozhodnutí ÚOHS v době uzavření Dodatku nenabylo právní moci. 

1.6 S ohledem na skutečnost, že se i přes výše popsaný postup Objednatele nepodařilo 

uzavřít smlouvu s externím dodavatelem kvalifikačního testování ICIS, Objednatel 

dočasně není objektivně schopen poskytnout Zhotoviteli součinnost při plnění 

dalších fází Díla; bez provedení kvalifikačního testování ICIS totiž nelze realizovat 

další navazující fáze plnění Díla, Dílo jako celek tímto nelze dokončit, akceptovat 

a uhradit sjednanou cenu. Bez dokončení Díla také není možné zahájit plnění 

Smlouvy o technické podpoře ICIS.  

 

Článek II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU 

2.1 Účelem Dodatku je stanovení předpokládané doby prodlení Objednatele 

s poskytnutím součinnosti při kvalifikačním testování (dále jen „prodlení 

Objednatele“) a jeho důsledků, nastavení mechanismu stavění doby plnění Díla 

s ohledem na předvídanou nesoučinnost Objednatele a jejího obnovení. Účelem 

Dodatku je zároveň minimalizace vícenákladů a případné škody vzniklé na straně 

Zhotovitele nesoučinností Objednatele, a to včetně vzdání se Zhotovitelem práva 

na tyto vícenáklady a případnou škodu. 

2.2 Předmětem Dodatku není faktická změna doby plnění Díla, neboť uzavřením tohoto 

Dodatku nedojde k prodloužení dílčích termínů plnění stanovených Zhotoviteli 

v Harmonogramu, ale pouze mechanismus zastavení běhu dílčích lhůt k plnění Díla 

s ohledem na objektivně nastalou nemožnost součinnosti ze strany Objednatele. 

2.3 S ohledem na prodlení Objednatele nemůže nastat prodlení Zhotovitele s plněním 

Díla, a to po celou dobu prodlení Objednatele. Za dobu zpoždění Zhotovitele s 

plněním Díla (dílčími termíny i termínem dokončení) odpovídající době prodlení 

Objednatele nenáleží Objednateli smluvní pokuty. Objednatel však zdůrazňuje, že 

se tímto Dodatkem nevzdává smluvních pokut dle Smlouvy o vytvoření ICIS, ale 

toliko z důvodů právní jistoty Zhotovitele deklaruje, že v souladu s právními 

předpisy, zejména pak § 1975 Občanského zákoníku, tyto smluvní pokuty nemůže 

vymáhat, neboť s ohledem na jeho prodlení nemůže být v prodlení Zhotovitel a 

nárok na smluvní pokuty tak vůbec nevznikne. 



 

5 
   

2.4 Smluvní strany konstatují, že uzavření Dodatku nepovažují za podstatnou změnu 

závazku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Dodatek neobsahuje takovou změnu smluvních 

podmínek, která by (i.) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit 

výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky 

původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, (ii.) měnila ekonomickou 

rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo (iii.) vedla 

k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Dodatkem se totiž nemění 

doba, jakou má Zhotovitel na provedení Díla (některých jeho částí), ale jak je shora 

uvedeno, „staví“ se na určitý časový úsek jeho plnění. Zhotovitel tedy nadále bude 

muset Dílo zhotovit v totožné lhůtě (k jinému datu, ale bude mít totožný časový 

úsek na všechny své činnosti), déle čekat na úhradu ceny, udržovat personální 

kapacitu, platnost pojistných smluv atd. To vše jde zásadně k tíži Zhotovitele, mění 

ekonomickou rovnováhu v jeho neprospěch; v jeho neprospěch je i vzdání se práva 

na vzniklé vícenáklady a náhradu škody. Nejedná se ani o rozšíření plnění veřejné 

zakázky. 

 

Článek III. 

ZPŮSOB STAVĚNÍ A OBNOVENÍ BĚHU DOBY PLNĚNÍ DÍLA 

3.1 Smluvní strany konstatují, že Zhotovitel dne 16. 11. 2018 předal v souladu se 

Smlouvou o vytvoření část Díla odpovídající výstupům dané fáze projektu za 

účelem zahájení kvalifikačního testování ICIS. Dosáhl tak milníků M8 a M9 ve 

smyslu Harmonogramu s termínem dokončení a akceptace 17M od uzavření 

smlouvy, přičemž v rámci mechanismů změn Harmonogramu plnění 

předpokládaných (čl. 1.3, 1.6 a 1.7 přílohy č. 2 Smlouvy o vytvoření ICIS), tj. na 

základě stanovených tolerancí plánu projektu a rozhodnutích Řídícího výboru 

projektu vyčerpal 100 dnů z časové rezervy projektu (ta činí 3M plus 13 D, tj. 

s ohledem na stanovená pravidla 103 dnů). 

3.2 Objednatel je od 17. 11. 2018 v prodlení s poskytnutím součinnosti Zhotoviteli, 

a proto se staví běh doby plnění Díla, a to k okamžiku T+17M. Běh doby plnění 

Díla se staví do doby zahájení kvalifikačního testování ICIS; to platí pro všechny 

navazující milníky dle Harmonogramu, s výjimkou milníků M10 a milníku M12. U 

milníků M10 a milníku M12 není potřebná součinnost Objednatele související 

s kvalifikačním testováním. Ostatní součinnost související s naplněním milníků 

M10 a M12 bude i nadále ze strany Objednatele poskytována. Zhotovitel dokončí 

plnění těchto milníků a předá je Objednateli v původně stanovené lhůtě. Po 

obnovení běhu doby plnění Díla bude běžet 18. měsíc (M, přičemž M=30 dnů) 

plnění Díla, s možností čerpání časové rezervy projektu zbývajících 3 dní. To 

znamená, že od okamžiku obnovení běhu doby plnění Díla bude Dílo dokončeno 

za 10M (začátek 18M až konec 27M) plus 3 dny časové rezervy projektu. Od 

okamžiku obnovení běhu doby plnění Díla tedy bude Dílo dokončeno nejpozději 

do 303 dnů. 



 

6 
   

3.3 Objednatel není schopen stanovit dobu, po kterou nebude schopen poskytnout 

součinnost s plněním Díla. Zahájení součinnosti Objednatele, a tedy zahájení 

kvalifikačního testování ICIS je závislé na zajištění externího dodavatele 

kvalifikačního testování ICIS (případně jiného způsobu zajištění tohoto testování) 

a na realizaci přípravy tohoto testování, přičemž doba přípravy testování se 

předpokládá v délce 3M až 3,5M. Objednatel předběžně nezávazně stanovuje, že 

kvalifikační testování ICIS bude zahájeno ke dni 16. 4. 2019, k tomuto okamžiku 

by se proto obnovil běh doby plnění Díla. V případě obnovení běhu doby plnění 

Díla ke dni 16. 4. 2019 by pak Dílo muselo být dokončeno i s využitím zbývající 

časové rezervy projektu nejpozději ke dni 13. 2. 2020. Data uvedená v tomto 

odstavci jsou pouze orientační, Objednatele nezavazují, okamžik obnovení běhu 

doby plnění Díla může nastat kdykoliv dříve. Objednatel se však zavazuje, že doba, 

po kterou nebude schopen poskytnout součinnost, nepřesáhne 6 kalendářních 

měsíců od 17. 11. 2018, a to znamená obnovení běhu doby plnění začne nejpozději 

k 17. 5. 2019, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3.4 Obnovení běhu doby plnění Díla počne po ukončení přípravy testování kvalifikace 

ICIS. Objednatel Zhotoviteli písemně oznámí, a to alespoň 1 měsíc předem, 

k jakému dni bude zahájeno kvalifikační testování ICIS. Dnem uvedeným v tomto 

oznámení se obnovuje běh přerušené doby plnění Díla, tento den je 1. dnem 18. 

měsíce plnění Díla, Dílo bude realizováno v dílčích termínech stanovených 

v Harmonogramu a dokončeno nejpozději do 303 dní od takto oznámeného dne. 

 

Článek IV. 

NÁHRADA VÍCENÁKLADŮ A ŠKODY 

4.1 S ohledem na prodlení Objednatele mohou Zhotoviteli vzniknout vícenáklady či 

škoda, a to zejména z následujících důvodů: (i.) posouvá se doba úhrady ceny za 

Dílo; (ii.) Zhotovitel bude muset udržovat personální kapacity o několik měsíců 

déle a bez znalosti přesné doby prodlení Objednatele; (iii.) Zhotovitel bude muset 

o několik měsíců déle udržovat v platnosti pojistnou smlouvu ve smyslu čl. 11.7 

Smlouvy o vytvoření ICIS; (iv.) na předání a akceptaci Díla navazuje také Smlouva 

o technické podpoře ICIS, z níž plynou povinnosti Zhotovitele, jejichž posunem v 

čase Zhotoviteli mohou vzniknout další obdobné náklady. 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že po Objednateli nebude požadovat úhradu žádných 

vícenákladů nebo škody vzniklých v důsledku neposkytnutí součinnosti 

Objednatele ve smyslu tohoto Dodatku. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že za vzdání se práva na úhradu vícenákladů či škody 

dle tohoto článku Dodatku nebylo Zhotoviteli poskytnuto žádné protiplnění či 

výhoda. Toto ujednání mění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy o 

vytvoření ICIS a Smlouvy o technické podpoře ICIS výlučně v neprospěch 

Zhotovitele. 

 



 

7 
   

Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

5.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o vytvoření ICIS, stejně jako ustanovení Smlouvy 

o technické podpoře ICIS tímto Dodatkem výslovně nedotčená se nemění 

a zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

5.2 Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

5.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, v případě, že 

je Dodatek podepisován Smluvními stranami v různém čase, nabývá dnem podpisu 

té Smluvní strany, která ji podepíše později. 

5.4 Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v registru smluv 

uveřejní Objednatel. Objednatel oznámí Zhotoviteli uveřejnění Dodatku v registru 

smluv nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne uveřejnění.  

5.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne ________ 

 Za Zhotovitele: 

V ______ dne ____________ 

   

____________________________ 

Ing. Radovan Kouřil 

generální ředitel 

Oborová zdravotní pojišťovna 

zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

 

_____________________________ 

Bc. Stanislav Hlobilek, MBA 

předseda představenstva 

WEBCOM a.s. 

 

 

______________________________  

Ing. Petr Ulč  

předseda představenstva  

STYRAX, a.s.  

 


